(Tuttavia, poichè) la Fonte della Vita è Cristo, (sono) i Sacerdoti (che) scavano e fanno zampillare questa Fonte nel Corpo della Chiesa.

Allora, dal momento che (i Sacerdoti) garantiscono la Divinissima (Fonte) (dell'Eucaristia), è necessario che la loro Potestà sia molto più efficace e degna (della Potestà dei Martiri, dei Confessori e delle Vergini).

2. E, se l'effetto deve essere in conformità con la causa, allora la Divina Potestà nei Sacerdoti deve essere del tutto infinita, se essa produce un effetto infinito: Dio, l'Uomo Gesù Cristo, velato (nell'Ostia), per la parola potente e infallibile (del Sacerdote).

Nessuno dei Santi è stato infallibilmente sicuro sulla propria perseveranza, sulla

Nunc breviter explicemus.

XI Excellentia MIRACULORUM POTESTAS in Ecclesia, ut Divina sit, multoque maxima: admiranda aequae ac veneranda; Illa tamen ad transubstantiandum Sacerdotalis eo videtur imprudentiae vel ignorantiae minor, quod communior sit, adeoque vulgaris appareat.

Eo autem par illi miraculorum dono censetur: quod utraque sit in ordine gratiae gratis datae.

Culandum istud: hoc approbandum est. Isto autem quod infinitis illam, ut ajunt, parasangis antecellat: quia effectum Operis Divini infinitum pretio, ex infinito duratura Characteris Potestate, producit Sacerdotalis Potestas: ex supradictis liquet.

Excitare mortuos, reluminare caecos, morbos depellere, effugare daemones, linguis loqui novis: horumque similia ad unum istud; Patrare Missam; sunt minutiora, quam ad universos coelorum unica stellarum minima.

Parum dixi, nec probe satis.

Nam miracula designantur in creatura aliqua: at hoc miraculorum miraculum in Creatore: quantum igitur hic prae illa, tantum Sacerdotio insignes et miraculis celebres ab sese longissimo longius adsunt.

Si igitur magna orbi, et Ecclesia qua beneficia, qua ornamenta conferri miraculis censentur: et recte, quid afferre Sacerdotium aestimari debet?

Verbo: Dei Filium.

Quo item quantoque orbem privare bono credes Sacerdotem, unius intermissione Sacrificii?

Dicam semel: Dei Filio.

Quid quaeris amplius?

Quid dicimus?

Numquid aliud damnosius?

Utinam non et damnabilis, istud aliis foret?

Deus o tantum prohibeto malum!

Et vos o Christos Domini testor, testor Christum JESUM: ipsi vos a vobis tantum, si vultis, nostis, et minimo potestis prohibere malum; minimo, inquam, labore, maximum honore, pretio, merito.

fede, o su qualunque altra grazia (dal momento che tale felicità toccò in sorte ad assai rari), eccetto che per una particolare Rivelazione di Dio.

Invece il Sacerdote, istituito liturgicamente e regolarmente, per quanto indegno, possiede la completa sicurezza della Potestà a lui conferita: così come a lui, Gesù, per la Forza del Patto (d'Alleanza), e per la Sua Fedeltà all'Istituzione (dell'Eucaristia), vuole manifestarsi ed essere presente, quando (il Sacerdote) avrà pronunziato, dall'inizio, le Parole della Sacra Istituzione sul pane e sul vino.

Così certamente vuole e comanda lo stesso Sacerdote dei Sacerdoti, perché il Suo Santo Sacerdozio rimanga stabile ed onorato.

Il Signore Gesù per intero, dunque, è presente in ciascun Sacerdote: invece, i Martiri ed i Confessori sono come particelle staccate (dal Corpo di Cristo), nonostante che, meritatamente e giustamente, le loro sorti sono così meravigliose a contemplarsi, e la Sacra Fede ci spinge a compierle allo stesso modo.

Orsù, ora fa che sia così: che (tu) abbia il potere e la volontà di far discendere dal Cielo uno dei Martiri, per esempio Santo Stefano, e tu fossi contrario a (farlo discendere) sulla terra, o diventassi incurante a farlo: chi non condannerebbe quella cosa, come un misfatto orribile, e non si rammaricherebbe per l'enorme ferita inflitta alla Chiesa, e per il danno che le hai arrecato?

Eppure quel danno, sarebbe di un solo Santo, tra tante migliaia di Santi!

Questo (esempio) è semplice da comprendere, per dedurre che: il Sacerdote, che per accidia o per qualunque altra indolenza, tralasci il Sacrificio quotidiano della Santa Messa, come si discolperà per quanto ha sottratto alla Chiesa Militante e alla (Chiesa) Trionfante?

(Ha forse sottratto) uno qualunque dei Santi, uno delle tante migliaia (di Santi)? (Invece) ha ommesso di offrire a Dio, a vantaggio della Chiesa, l'unico Dio-Uomo, cosicché la Chiesa ha in eterno una (Messa) in meno, e questo per colpa di un

Et istud est Psalterium JESU et MARIAE:
hoc psallite, hoc praedicate.
In illius die Salutationis Angelicae
Angelico Castro hoc FRUCTUS dicto vos
includite votis ac animis totos et devotos.
O Fructum Sancti Sacerdotii!
O Fructum Sancti Psalterii!
At uterque idem in utroque plane,
pureque divinus est.

EXEMPLUM.

Nostra nobis Brabantia civem extulit,
virum in Ecclesiastica luce Canonicum,
multis salutarem, honorabilem patriae:
venerandum visu, auditu admirandum.
Is orare, is portare, is privatim
commendare, praedicare publice, ac
etiam dono dare multis multa jam diu
consuerat Psalteria.
Quid illi Deus rependere?
Quid reponere Deipara?
Unam quidem in coelo pro mille psalticis,
sed millies mille millenis meliorem
coronis coronam.
Hic vero quid?
Qui sua sese constantia coepit, in
excellencia zeli psaltici, cunctis diu
praebuit in exemplum: hunc Deus, nec
raro, optimo cuique, aequis etiam et
iniquis juxta dedit in spectaculum.
Qui multis per Psalterium divinitus venit
in auxilium: hunc ipsum Deus, ejusque
opera vocavit, esseque jussit in
miraculum.
Hac inclytus miraculorum gratia denique
Canonicus vir factus est divinus: ut solo
suo per Psalterium contactu salutes
corporum procurarit.
Neque id obscure, ut quaeri possit, vel
debeat.
Adeo saepe, adeo publice: quod semper
manu prae se ferens versabat, velut per
lusum, familiare Psalterium: hujus
attractu ab aegris, quos libenter
intervisebat, morbos graves, nunc
praecipites, alias diuturnos, momento
depellabat.
Desperatas crebro pestilentias tactu
Rosarii extinxit: malignos febrium aestus
fregit, abegit suae tactu Coronae.
Ex utero graves gestato praegnantem ad
partum facilem felicitavit: in puerperio
difficili periclitantibus, allatum Canonici